
گروه ورزشی -  الله یار صیادمنش در ۱۷ سالگی و علی دایی در ۳۶ سالگی 
توانســتند برای تیم ملی ایران گلزنی کنند و جوان ترین و مسن ترین بازیکنان 
تاریخ ایران نام بگیرند. الله یار صیادمنش، مهاجم جوان هال سیتی در سال ۲۰۱۹ 
و در برابر سوریه اولین بازی ملی خود را انجام داد. او در همین دیدار هم موفق به 
گلزنی شد تا نام خود را به عنوان جوان ترین گلزن تاریخ تیم ملی ایران ثبت کند.

پیش از صیادمنش، این عنوان به مدت ۱۷ ســال در اختیار حســین کعبی 
بــود که در ۱۸ ســالگی و در پیروزی ۳ بــر صفر ایران مقابل نیوزیلند موفق به 
گشودن دروازه حریف شده بود. این دو بازیکن به همراه شهریار شیروند، سعید 
عزت اللهی و کریم انصاری فرد، پنج گلزن تیم ملی ایران هســتند که قبل از ۲۰ 
سالگی موفق به ثبت گل شده اند. مانند بسیاری از رکوردهای دیگر، علی دایی 

صاحب رکورد مســن ترین گلزن تیم ملی است. »شهریار فوتبال 
ایران« در آستانه ۳۷ سالگی در بازی دوستانه ایران و کاستاریکا 
که قبل از جام جهانی ۲۰۰۶ برگزار شد، در پیروزی ۳ بر ۲ ایران 
موفق به گلزنی شــد. قبل از علی دایی، یک پرسپولیسی دیگر 

یعنی حمید درخشــان در سال ۱۹۹۳، در ۳۵ سالگی در تساوی 
یک بر یک ایران و عراق گلزنی کرد. نادر محمد خانی 
و یحیی گل محمدی نفرات سوم و چهارم این فهرست 
هســتند که بعد از ۳۵ سالگی توانستند برای ایران گل 
بزنند. وحید امیری، هافبک پرسپولیس که جزو نفرات 
اصلــی تیم ملی ایران هم به شــمار می رود، یکی از 
بازیکنان فعالی اســت که می تواند در آینده به رکورد 

علی دایی دســت یابد. او آخرین بار در ۳۳ ســالگی و 
در پیروزی ۳ بر یک مقابل هنگ کنگ گلزنی کرده است.

جوان ترین و مسن ترین گلزن تیم ملی 
فوتبال ایران
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گروه ورزشی- حضور محمد 
محبی در اســتقلال قطعی اســت و 
اعلام رسمی پیوستن این بازیکن به 
جمع شــاگردان ساپینتو تنها نیازمند 
گذر زمان است. با جذب این وینگر 
جوان، اکنون دست ریکاردو ساپینتو 
برای چینش نفرات خط حمله تیمش 
بیش از هر زمان دیگری باز بوده و او 
با دغدغه شیرینی مواجه شده است.

بــا توجه بــه ترافیک شــدید 
میــان عناصر تهاجمی تیــم، اکنون 
مهمتریــن مســئله برای ســرمربی 
پرتغالی نوع چینش نفرات در زمین 
و انتخاب سیســتم مناسب با استفاده 
از بازیکنانی اســت که در دسترس 

ساپینتو قرار دارند.
پلن اول: اجرای سیســتم 

فصل قبل
ســاپینتو می تواند برای فصل 
جدید، اســتقلال را با همان آرایش و 
چینش فصل گذشــته )۳4۲۱( راهی 
زمین مسابقه کند. بدین ترتیب که او 
از ســه مدافع در خط دفاعی استفاده 
می کند، در دو ســمت راست و چپ 
نیز بازیکنان مدنظــرش را به میدان 
بفرســتد و در مرکــز زمین نیز از دو 

بازیکن بهره بگیرد.
در این شرایط استقلال همچون 
گذشــته با دو بازیکن در خط میانی 

)نیک نفس و مهــدی پور( به زمین 
مســابقه می رود و برای سه بازیکن 
باقــی مانده نیــز از دو وینگر در دو 
سمت راست و چپ استفاده کند و با 
یک مهاجم نوک به مصاف رقبا برود.
در این حالــت بازیکنانی مانند 
محمد محبی، ســجاد شــهباززاده، 
پیمــان بابایی، عزیزبــک آمانوف و 
امیرعلــی صادقــی توانایی بازی در 
پســت وینگر چــپ را دارند. برای 
وینگر راســت نیز کوین یامگا، رضا 
میرزایــی و باز هم عزیزبک آمانوف 
در دســترس ریــکاردو ســاپینتو 
هســتند. برای انتخــاب تک مهاجم 
تیم نیز علاوه بر کاوه رضایی، آرمان 
رمضانی، ارســلان مطهری و سجاد 
شــهباززاده، پیمان بابایی نیز توانایی 

بازی در خط حمله را دارد.
در ایــن حالت اگــر محبی را 
بازیکــن فیکس تیم قلمــداد کنیم، 
ساپینتو از میان کاوه، آرمان، ارسلان، 
شهباززاده و بابایی تنها از یک بازیکن 
برای حضــور در ترکیب تیمش می 
تواند استفاده کند که این مسئله باعث 
ترافیک شــدید در خط حمله آبی ها 

خواهد شد.
پلن دوم: بازی با یک هافبک 

میانی
بر فرض اســتفاده اســتقلال با 

همان ترکیب سه دفاعه، ساپینتو می 
توانــد تیمش را با آرایش ۳4۳ روانه 

زمین کند. 
در این سیســتم، او باید از میان 
بازیکنــان خط میانــی )نیک نفس، 
مهــدی پــور، رضاونــد، مهری و 
حامدی فر(، تنها از یک نفر اســتفاده 
کنــد. بدین صورت کــه دو بازیکن 
در دو ســمت راســت و چپ بازی 
خواهنــد کرد، یــک هافبک در خط 
میانــی به میدان می رود و نفر چهارم 
نیــز یکی از بازیکنــان تهاجمی تیم 
 اســت که پشت ســر مهاجم بازی 

خواهد کرد.
عزیزبک آمانوف بازیکنی است 
که قابلیت بازی در پســت پشــت 
مهاجــم را دارد و حتی رضاوند نیز 
مــی تواند در ایــن بخش از زمین به 
میدان برود. علاوه بر این، خود محمد 
محبی هم قابلیت بازی در پست ذکر 
شده را دارد و دســت ساپینتو برای 
انتخــاب بازیکن در این قســمت از 

ترکیب آبی ها باز است.
بــا فرض حضــور آمانوف در 
پشت مهاجمین، ساپینتو می تواند از 
میان محبی، شــهباززاده و بابایی یک 
نفر را برای پســت وینگر چپ و از 
بین میرزایــی و یامگا نیز یک نفر را 
برای حضور در پست وینگر راست 

انتخاب کند. بــرای مهاجم نوک نیز 
همان گزینه های قبلی در دســترس 

هستند.
پلن ســوم: تغییر سیستم 

با 4 مدافع
چنانچه سرمربی آبی ها بخواهد 
بــا اســتفاده حداکثــری از عناصر 
تهاجمــی خود به مصــاف حریفان 
برود، مــی تواند آرایــش تیمش را 
به 4۲۳۱ تغییر دهــد. به این ترتیب 
که اســتقلال با دو مدافــع مرکزی 
)سیلوا، مرادمند، غلامی یا حسینی( 
و دو بازیکن در راســت )حردانی( و 
چپ )سلمانی یا جلالی( وارد زمین 

مسابقه می شود.
آبــی ها در مرکــز زمین نیز می 
توانند از میان نیک نفس، مهدی پور، 
رضاوند، مهری و حامدی فر دو نفر 
را انتخاب کنند که طبعا شــانس زبیر 
و مهدی پور بیشتر از سایرین است. 
بــرای آرایش 4 عنصر تهاجمی 
نیز دست سرمربی پرتغالی باز است. 
او مــی تواند از یک بازیکن پشــت 
مهاجــم )محبی یا آمانــوف(، یک 
وینگر راســت )یامگا یــا میرزایی(، 
یک وینگر چپ )شهباززاده، بابایی یا 
صادقی( و یک مهاجم )کاوه، آرمان 

یا ارسلان( استفاده کند.
روش دیگــر چینــش ایــن 4 

بازیکن تهاجمــی نیز بدین صورت 
است که او از دو وینگر چپ و راست 
)مثلا محبی و یامگا( اســتفاده کند و 
جلوتر از آنها، دو مهاجم نوک )کاوه 

و شهباززاده( به میدان بروند.
به هر شــکل پلن ها و سیســتم 
های مختلف دیگری را نیز می توان 
برای چینش خط حمله اســتقلال در 

نظر گرفت. 
ســاپینتو در حال حاضر عناصر 
تهاجمــی فراوانی به نــام های کاوه 
رضایی، ســجاد شــهباززاده، آرمان 
رمضانی، ارســلان مطهری، محمد 
محبــی، پیمــان بابایــی، امیرعلی 
صادقــی، کوین یامگا، رضا میرزایی 
و عزیزبک آمانوف را در اختیار دارد 
که از میان این ۱۰ بازیکن در هر بازی 
و در تهاجمی ترین شکل ممکن، تنها 
4 نفر قادر به حضور در زمین مسابقه 

هستند.
انتخاب آرایش اســتقلال برای 
فصل بعد بخصوص در خط حمله، 
یکــی از علامت ســوال های بزرگ 
هواداران است. اینکه از میان عناصر 
تهاجمی متعدد، چه کسانی می توانند 
بــه ترکیب اصلی راه پیدا کنند. برای 
این پســت های تهاجمی باید اســم 
بازیکن جوانی به نام محمدحســین 

زواری را نیز به لیست اضافه کرد.

گروه ورزشــی - بــا وجود 
تصورات قبلی گل گهر سیرجان در 
فصل نقل و انتقالات بیشتر از جذب 
بازیکنان جدید روی تمدید قرارداد 

بازیکنان قبلی متمرکز بود.
تیم فوتبال گل گهر سیرجان 
در فصل بیست و یکم لیگ برتر 
با مشکل کسر ۷ امتیاز به دلیل 
استفاده از مهاجم گابنی روبرو 
شد و عملا از کورس قهرمانی 
خارج شــد. در همیــن رابطه 
انتظار می رفت ســیرجانی ها 
برای فصل بیست و دوم لیگ برتر به 

دنبال بمب های نقل و انتقالاتی باشند 
اما بیشتر تمرکز این تیم روی تمدید 
قرارداد بازیکنان فصل گذشته بود. با 
این شرایط بعید نیست که سیرجانی 
ها در قامت تیمی متوســط در لیگ 
برتر حاضر باشــند. به این بهانه نقل 
و انتقالات گل گهر را مرور می کنیم:

محمد خدابنده لو:
این بازیکن که فصل گذشته در 
ذوب آهن بــه میدان می رفت مورد 
توجه پرســپولیس قرار داشــت اما 
مذاکراتش به بن رســید و سیرجانی 
ها از این فرصت برای جذب بازیکن 

جوان استفاده کردند . 
دوس  گومــز  وســلی 

سانتوس:
 هافبــک ۳۰ ســاله ی برزیلی 
بیشــتر دوران بازی خــودش را در 
ســری A لیگ برزیل بازی کرده، در 
دو مقطع هم در باشــگاه ویسل کوبه 
ژاپن ســابقه بازی دارد و آخرین بار 
عضو باشــگاه سیارا برزیل در سری 
A بوده و به عنوان بازیکن آزاد راهی 

گل گهر سیرجان شد.
پست اصلی این بازیکن چپ  پا 
، هافبــک تهاجمی و وینگر اســت 
و ســومین ســهمیه خرید خارجی 
گل گهر، پس از کی روش اســتنلی و 

اریک بایناما محسوب می شود. 
این بازیکن که توانایی بازی در 
کناره ها را هــم دارد. باید دید او می 
تواند جای خالی ســعید صادقی را 

برای گل گهر پرُ کند.
امین قاسمی نژاد:

وی در نیم فصل لیگ بیســت و 
یکم به صورت قرضی راهی گل گهر 
شــد. بعد از پایان فصل در تمرینات 

استقلال حاضر شد و بعد از آنکه آبی 
پوشان او را در لیست مازاد قرار دادند 
این بار قرارداد دائمی با گل گهر امضا 

کرد.
امیر شهیم:

مهاجم ۱۸ ســاله ماشین سازی 
تبریز که در فصل گذشــته لیگ یک 
بــا زدن ۱۲ گل جــزو گل زنان برتر 
این رقابت ها قرار گرفت، به گل گهر 
پیوســت. هر چند ایــن بازیکن هم 
مورد توجه پرســپولیس قرار داشت 
اما به دلیل مســئله دریافت رضایت 
نامــه، روند مذاکــرات این مهاجم 
با سرخپوشــان به بن بســت رسید، 
ســیرجانی ها از ایــن فرصت برای 

جذب مهاجم جوان بهره گرفتند.
مهران درخشان مهر:

با توجه بــه جدایی میلاد زکی 
پور، گل گهر در پســت مدافع چپ 
فقــط شــایان مصلــح را در اختیار 
داشــت.  با این اوصــاف آنها مهران 
درخشــان مهر را که پیش از این در 
فولاد فرصت بازی چندانی نداشت 
به خدمت گرفتند.  درخشــان مهر در 

گذشته سابقه همکاری با قلعه نویی 
را داشــته اســت. هر چند اخباری 
دربــاره جــذب محمد نــادری هم 
مطــرح بود اما تا این لحظه خبری از 

این انتقال نیست.
بازیکنان خروجی:

محمدرضا  صادقــی،  ســعید 
خانزاده، فرشــید باقری، میلاد زکی 
پور و ســیداحمد موسوی بازیکنانی 
هستند که از جمع فیروزه ای پوشان 

کویر سیرجان خارج شدند.
سعید صادقی یکی از مهمترین 
بازیکنان جدا شده گل گهر است. او 
ترجیح داد برای رســیدن به تیم ملی 
در تیم پرطرفدارتری به میدان برود. 
 محمــد رضــا خانــزاده هم با 
ناراحتی از گل گهر جدا شد و ظاهرا 
او و قلعه نویــی با یکدیگر اختلاف 
ســلیقه داشــتند. احمد موسوی هم 
یکی از محدود بازیکنان فصل گذشته 
بود که قلعه نویی تمایلی برای تمدید 

قرارداد با وی نداشت.
فرشید باقری هم در مسیر مس 
رفسنجان قرار گرفت و فصل بیست 

و دوم در ایــن تیــم به میدان خواهد 
رفت.

میــلاد زکی پور بعــد از پایان 
فصل تمایل داشــت به تیم دیگری 
برود و با پرســپولیس هم مذاکرات 
جدی داشت اما در نهایت به سپاهان 

پیوست.
ایمان سلیمی بعد از مصدومیتی 
که داشــت و فصل را از دست داد در 
جمع شاگردان قلعه نویی تمرین می 
کرد اما در نهایت به مس رفســنجان 

پیوست.
نکات:

اریــک باگناما بعد از حواشــی 
فصل گذشــته و بازی در اســتقلال 
تاجیکستان دوباره به جمع شاگردان 
قلعــه نویــی بازگشــت.  او این بار 

بازیکن مجاز قلمداد می شود.
با وجود اینکه نام محمد نادری 
بــرای انتقال به جمع ســیرجانی ها 
مطــرح بود اما در آســتانه آغاز لیگ 
بیســت و دوم خبری از توافق با این 
بازیکن نیســت، تا عملا این انتقال 

کمرنگ شود.

با حضور محمد محبی در استقلال، اکنون ریکاردو ساپینتو می تواند تیمش را با آرایش های مختلفی
 به زمین مسابقه بفرستد.

یک تراکم بی سابقه در خط حمله؛

ترکیب های احتمالی استقلال 
با چند قربانی نامدار!

نقل و انتقالات گل گهر؛ پر تمدید و کم صدا!

گروه ورزشــی - نایب رئیس 
فدراسیون شطرنج در مورد انتخاب 
خود به عنوان بهتریــن مربی بانوان 

جهان در این رشته توضیح داد.
فدراســیون جهانی شــطرنج 
)فیده( اوایل سال میلادی جاری طی 
بیانیه ای رســمی اعلام کرد که امسال 
به عنوان »زن در شطرنج« نامگذاری 
شــده اســت. در همین ارتباط فیده 
برنامه های متعدد و ویژه ای برای این 
سال تعیین کرد که یکی از آنها »ایجاد 
جایزه سالانه برای زنان در دسته های 

مختلف« بود.
جایزه برترین های شطرنج زنان 
طی مراســمی که در حاشــیه المپیاد 
جهانــی در چنا هند برگزار شــد به 
۱۳ نفر از بهترین های شطرنج بانوان 
در حوزه هــای مختلف اهدا شــد و 
طی آن شــادی پریــدر نایب رئیس 
فدراســیون شــطرنج ایــران جایزه 
 بهترین مربی بخش بانوان را به خود 

اختصاص داد.
وی کــه ســال ۲۰۰4 به عنوان 
اولین بانوی شطرنجباز ایرانی موفق 
به دریافت عنوان استاد بزرگی شد در 
گفتگــو با خبرنگار مهر در این زمینه 
گفت: فدراســیون جهانی شــطرنج 
بعــد از اینکه امســال را ویژه بانوان 
معرفی کــرد، اینگونه تصمیم گرفت 
کــه از برترین های هر حوزه شــامل 
بازیکــن، داور، مربی، مدیریت و.... 

تجلیل کند. 

المپیــاد جهانی کــه با حضور 
حداکثــری کشــورهای عضو فیده 
برگزار می شود بهترین فرصت برای 
ایــن کار بود به خصــوص که فیده 
مصمم بود پیــش از انتخابات خود 
اولین مراســم تقدیر از برترین های 

حوزه بانوان را داشته باشد.
پریــدر در مــورد چگونگــی 
انتخاب بهترین های شــطرنج بانوان 
جهــان در حوزه های مختلف گفت: 
شیوه کار فیده برای تعیین بهترین ها 
اینگونــه بود کــه در هر بخش چهار 
نفر را به عنوان بهترین های قاره ها )از 
هر قــاره یک نفر( معرفی کرد و یک 
نفــر را هم به عنوان بهترین آن حوزه 
تعیین کرد. یعنی در بخش مربیان برتر 
کــه جایزه بهترین مربی جهان به من 
تعلــق گرفت، چهار نفر هم به عنوان 

برترین های قاره خود تعیین شدند.
نایب رئیس فدراسیون شطرنج 
همچنین در پاســخ به این پرسش که 
»ملاکی که به واسطه آن شما از طرف 
فیــده به عنوان بهتریــن مربی بانوان 
شــطرنج جهان معرفی شــدید، چه 
بود؟« گفت: برای انتخاب بهترین ها 
فقط عملکــرد کاندیداها در ســال 

جاری میلادی ملاک نبوده است. 
عملکــرد و گســتردگی حوزه 
فعالیتشان در ســال های مختلف مد 
نظر بوده اســت. من هم به واســطه 
اینکــه تجربه مربیگــری با تیم های 
زیادی دارم، کاندیدا شدم و در نهایت 

هم جایزه بهترین مربی را گرفتم.
از ســوی فدراســیون جهانی 
شــطرنج، شــادی پریدر بــه عنوان 
بهترین مربی شطرنج بانوان جهان در 

سال ۲۰۲۲ انتخاب شد
وی ادامــه داد: طی ســال های 
مختلف به عنوان مربی کنار تیم های 
ملی، جوانان و نوجوانان بودم. با تیم 
نابینایان بــه عنوان مربی کار کرده ام. 
ضمن اینکه تدریس در دانشــگاه را 

هم در کارنامه دارم. 
من مربی بین المللی شــطرنج 
هســتم. تعداد بانوان شطرنجباز در 
دنیا که به این ســطح از مربیگری می 

رسند در کل خیلی زیاد نیست. 
علاوه بر این من در ایران اولین 
بانویــی بودم که مربــی بین المللی 
شطرنج شــدم. فکر می کنم مجموع 
این فعالیت ها باعث انتخابم توســط 

فدراسیون جهانی شد.

پریدر در پاســخ به این پرسش 
که »فکــر می کنید بــرای ادوار آتی 
شــطرنج ایران ظرفیت کسب جایزه 
دیگر حوزه ها را هم داشــته باشد؟« 
گفت: قطعاً همین طور است. شطرنج 
بانوان ایران با داشــتن بازیکنی مانند 
سارا خادم الشــریعه این ظرفیت را 
دارد که در حوزه بازیکنان هم جایزه 
بهترینِ جهان را به نام خود ثبت کند. 
در بخــش داوران هم این ظرفیت و 

قابلیت را خیلی زیاد داریم.
نایب رئیس فدراسیون شطرنج 
همچنین اشــاره ای کوتاه به عملکرد 
بانوان در المپیاد جهانی که به میزبانی 
هند در جریان است، داشت و گفت: 
نتایجی کــه بانوان ملی پوشــان در 
دورهای مختلف داشته اند تا به امروز 
رضایت بخش بوده اســت. در حال 
حاضــر هم تیم ایران بعد از اندونزی 

و سوئد در رده سوم است.

گروه ورزشــی - حامد لک 
با آمادگــی بدنی بــالا در تمرینات 
 پیش فصل مس رفســنجان حضور 

داشت.
دروازه بــان دو فصل گذشــته 
پرســپولیس تهران که در پایان لیگ 
بیســت و یکم قــراردادش را با این 
باشــگاه فســخ کرد؛ برای حضور 
قدرتمند در مســابقات فصل آینده 

لیگ برتر تلاش می کند.
لــک بــدون شــک یکــی از 

آماده ترین بازیکنــان از لحاظ بدنی 
اســت و انعطاف بدنی اش می تواند 
او را بــرای عملکرد بهتــر در زمین 

یاری کند. 
این گلر که یک فصل پرفشــار 
و ســخت را در پرسپولیس پشت سر 
گذاشــته حالا با تمرکز بیشتر تمرین 

می کند.
یکــی از صحنه هــای جذاب 
تمرین مــس رفســنجان، به صد و 

هشتاد زدن حامد لک مربوط بود. 

او بــرای مهار توپ پاهایش 
را در دو جهت مخالف کاملا باز 

کرد و به سوژه جالبی برای عکاس 
مسی ها بدل شد.

شادی پریدر چگونه بهترین مربی شطرنج بانوان جهان شد 

اسپایدرمن در انتظار شروع لیگ بیست و دو
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